

PROVINCIA di BENEVENTO

SETTORE AA. GG, PUBBLICA ISTRUZIONE, PARI OPPORTUNITA'E CULTURA

DETERMINAZIONE n. 15401 del E 4 AGO 2016

OGGETTO: Gestione "Complesso S. Ilario". Impegno di spesa e affidamento per il periodo Luglio/Agosto 2016.

RIFERIMENTO CONTABILE

Cap. 6168

Impegno n.

CIG: Z781ADE0C8

IL DIRIGENTE

Premesso che:

il Commissario Straordinario con Deliberazione n. 174 del 27.12.2013 dava indirizzi di affidare alcuni servizi indicati in elenco, tra cui il Complesso "S. Ilario", a cooperative sociali di tipo b. e per il 1° semestre 2014:

con Deliberazione n. 78 del 19.06.2014 il Commissario Straordinario dava indirizzi per l'affidamento del complesso S. Ilario alla coop. ARECA per il periodo 1° luglio /31 dicembre 2014;

con Deliberazioni n. 01/15, 63/15, 101/15, 140/15 e 143/15 e 195/15, il Presidente, "al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi del complesso "S. Ilario" stante la situazione di eccezionalità e incertezza normativa riguardante le Province e il suo personale ...", dava indirizzi per l'affidamento della gestione del complesso "S Ilario" alla cooperativa ARECA per l'anno 2015;

con Deliberazioni varie si davano indirizzi al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi forniti ai cittadini e ai turisti, per l'apertura al pubblico delle strutture culturali sino al 30 giugno 2016;

con successive determinazioni si procedeva all'impegno di spesa e all'affidamento in proroga alla cooperativa ARE.CA, della gestione del Complesso "S. Ilario";

Considerato che

la Legge Regionale n. 14 del 9 novembre 2015, sul riordino delle funzioni amministrative non fondamentali delle Province, ha stabilito all'art. 3 comma 2 che le attività e i servizi riconducibili alla funzione non fondamentale "biblioteche, musei e pinacoteche" sono mantenute in capo alle Province, al fine di garantire l'esercizio unitario;

in attuazione alla suddetta Legge è stato firmato un Accordo tra Regione e Provincia e che ai sensi dell'Accordo sono a carico della Regione Campania i costi del personale e del funzionamento delle varie strutture Museali e della Biblioteca Provinciale;

Vista la delibera n. 105 del 06/07/2016 con la quale si davano indirizzi per l'apertura al pubblico delle strutture culturali sino al 31 agosto 2016;

Ritenuto pertanto dover provvedere all'impegno di spesa e all'adozione dei provvedimenti gestionali per l'apertura al pubblico del Complesso "S. Ilario" per il periodo Luglio/Agosto 2016.

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI IMPEGNARE la spesa di € 5.168,00 per l'affidamento della gestione dei siti museali per il periodo Luglio/Agosto 2016;

DI AFFIDARE, al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi della rete Museale, la gestione, agli stessi patti e condizioni del precedente affidamento, alla cooperativa ARE.CA la gestione del Complesso "S. Ilario" per il periodo **Luglio/Agosto 2016**;

DI DARE ATTO che la spesa è prevista al capitolo n. 6168 del redigendo bilancio 2016;

Il presente atto viene trasmesso al Settore Gestione Economica per le procedure ed i controlli previsti dagli artt. 184 e 185 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE Dott.ssa Pierina Martinelli

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO METODOLOGIE E STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

CAP. 6168 PROGR. N. 1770 Sel 0 9/08/2016

VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE e ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 151 comma 4, D.Lgs n. 267/2000)

IL RESPONSABILE del SERVIZIO METODOLOGIE E STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE (Rag. Vincenzo D'AMELIA)

(Rag. Vincenzo D'AMELIA) Doth Service De Bollis

IL DIRIGENTE del SETTORE GESTIONE ECONOMICA (Dr.ssa Pierina MARTINELLI)